
KLP Østergade 8-12 A/S

Edvard Thomsens Vej 10, 2300 København S

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 34 60 33 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/2 2016

Søren Risager-Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

KLP Østergade 8-12 A/S
Edvard Thomsens Vej 10
2300 København S

Telefon: 70 26 26 61
E-mail: kbh@klp.no
Hjemmeside: www.klpejendomme.dk

CVR-nr.: 34 60 33 83
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 29. juni 2012
Regnskabsår: 4. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Gunnar Gjørtz, formand
Stig Fermi-Erichsen
Marianne Fabricius
Søren Risager-Hansen

Direktion

Søren Risager Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Brocksted-Kaalund advokater, advokat Ole Meisner
Nørregade 36
1165 København K

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering inden for fast ejendom, samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Markedsoverblik

Selskabets aktivitet i 2015 har bestået i udlejning af selskabets ejendom i Århus, der for den alt overvejende del er udlejet til én hoteloperatør, med udløb på lejers uopsigelighe d i juni 2027. Ejendommen omfatter også en parkeringskælder udlejet til en selvstændig operatør og to selvstændige butiksljemål.

I 2015 er realiseret et resultat før skat på DKK 17,0 mio., hvilket anses for tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af værdiregulering af investeringsejendommen med DKK 6,1 mio.

Ejendommen indgår i balancen til intern beregnet værdi.

Årets resultat efter skat på DKK 12,9 mio. henlægges til egenkapitalen, der herefter udgør DKK 51,9 mio. svarende til en soliditetsgrad på 12,0 %.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		26.498.643	25.992.783
Andre eksterne omkostninger		-664.431	-603.221
Bruttoresultat før værdireguleringer		25.834.212	25.389.562
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	6.146.446	6.278.670
Bruttoresultat efter værdireguleringer		31.980.658	31.668.232
Finansielle indtægter	2	140.727	498.375
Finansielle omkostninger	3	-15.108.108	-19.412.013
Resultat før skat		17.013.277	12.754.594
Skat af årets resultat	4	-4.095.801	-2.898.448
Årets resultat		12.917.476	9.856.146

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		12.917.476	9.856.146
		12.917.476	9.856.146

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Investeringsejendomme		430.000.000	424.000.000
Materielle anlægsaktiver	5	430.000.000	424.000.000
Anlægsaktiver		430.000.000	424.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.457.477	3.939.255
Andre tilgodehavender		12.888	664.130
Tilgodehavender		3.470.365	4.603.385
Likvide beholdninger		689.128	415.375
Omsætningsaktiver		4.159.493	5.018.760
Aktiver		434.159.493	429.018.760

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		501.000	501.000
Overført resultat		51.405.094	38.487.618
Egenkapital	6	51.906.094	38.988.618
Hensættelse til udskudt skat		12.107.647	8.667.982
Hensatte forpligtelser		12.107.647	8.667.982
Gæld til tilknyttede virksomheder		366.706.189	380.598.743
Anden gæld		599.820	595.355
Langfristede gældsforpligtelser	7	367.306.009	381.194.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser		129.268	168.062
Selskabsskat (mellemværende med administrationsvirksomhed)		656.136	0
Anden gæld		1.792.867	0
Periodeafgrænsningsposter		261.472	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.839.743	168.062
Gældsforpligtelser		370.145.752	381.362.160
Passiver		434.159.493	429.018.760
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	6.146.446	6.278.670
	<u>6.146.446</u>	<u>6.278.670</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	138.721	498.375
Andre finansielle indtægter	2.006	0
	<u>140.727</u>	<u>498.375</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	15.107.446	19.410.697
Andre finansielle omkostninger	662	1.316
	<u>15.108.108</u>	<u>19.412.013</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	656.136	-883.644
Årets udskudte skat	3.439.665	3.782.092
	<u>4.095.801</u>	<u>2.898.448</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. januar	409.354.595
Tilgang i årets løb	-146.446
Kostpris 31. december	<u>409.208.149</u>
Værdireguleringer 1. januar	14.645.405
Årets værdireguleringer	6.146.446
Værdireguleringer 31. december	<u>20.791.851</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>430.000.000</u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2015 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 6 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5 % DKK	Basis DKK	0,5 % DKK
Afkastprocent	<u>5,5</u>	<u>6,0</u>	<u>6,5</u>
Dagsværdi	<u>469.090.909</u>	<u>430.000.000</u>	<u>396.923.077</u>
Ændring i dagsværdi	<u>39.090.909</u>	<u>0</u>	<u>-33.076.923</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
2015			
Egenkapital 1. januar	501.000	38.487.618	38.988.618
Årets resultat	0	12.917.476	12.917.476
Egenkapital 31. december	501.000	51.405.094	51.906.094
2014			
Egenkapital 1. januar	501.000	28.631.472	29.132.472
Årets resultat	0	9.856.146	9.856.146
Egenkapital 31. december	501.000	38.487.618	38.988.618

Selskabskapitalen består af 501 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital 1. januar	501.000	501.000	501.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	1.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	501.000	501.000	501.000	501.000

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	366.706.189	380.598.743
Langfristet del	366.706.189	380.598.743
Inden for 1 år	0	0
	366.706.189	380.598.743
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	599.820	595.355
Langfristet del	599.820	595.355
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	1.792.867	0
	2.392.687	595.355

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Der er på balancedagen en beregnet skyldig skat på TDKK 0.

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

KLP Ejendomme A/S

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

KLP Ørestad 3A A/S

Søsterselskab

KLP Ørestad 5G A/S

Søsterselskab

KLP Ørestad 5H A/S

Søsterselskab

KLP Teglhølmegade 1-3 A/S

Søsterselskab

KLP Sundkrogsgade 7-9 ApS

Søsterselskab

Transaktioner

Selskabet faktureres af KLP Ejendomme A/S, for dens andel af afholdte fælles løn- og administrationsomkostninger.

Herudover har selskabet løbende mellemregninger samt langfristede gældsforpligtelser med koncernens øvrige selskaber. Mellemregninger forrentes med en vurderet markedsrente.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

KLP Ejendomme A/S

Edvard Thomsens Vej 10

2300 København S
